
 

 

Vastus selgitusnõudele 

 

 
            

 
 

Pöördusite Riigimetsa Majandamise Keskuse (edaspidi RMK) poole selgitusnõudega, milles 

soovisite täiendavaid selgitusi seoses RMK tegevusega Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal. 

 

Anname Teie küsimustele alljärgnevad vastused: 

1. Riigimaa on kõigile avalikult kasutatav, kui seda ei ole riigimaa valitseja või volitatud asutus 

piiranud. Avalikult kasutataval riigimaal võib iga organisatsioon ja isik õigustatud huvi üles 

näidata. Selles osas ei ole võimalik mingeid erisusi välja tuua. 

 

2. Kõik Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal paiknevad riigimetsad on metsaseadusega antud 

RMK majandada. Majandamise piirangud tulenevad looduskaitseseadusest, kaitseala kaitse-

eeskirjast ja metsaseadusest. Need piirangud on seotud eelkõige kaitsealauste liikidega ja 

elupaikadega. RMK-l on õigus anda riigimaad teistele isikutele kasutamiseks. Selleks sõlmitakse 

vastavad lepingud (isiklik kasutusõiguse leping, raalservituudi leping, maarendileping, ürituse 

korraldamise leping jne). Lepinguga seatakse konkreetsed tingimused, millised õigused, 

kohustused ja vastutus kasutajale üle antakse. 

 

3. Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal paiknev riigimaa on antud RMK haldusalasse, millest 

tulenevalt on antud RMK-le üle kõik maaomandiga seotud õigused, kohustused ja vastutus. RMK-

l on õigus anda riigimaad teistele isikutele kasutamiseks, millega antakse otsene vastutus üle 

kasutajale ulatuses, mis on fikseeritakse kasutusse andmise lepingus. 

 

4. RMK vastutab Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal riigimaa omaniku esindajana üldise 

heakorra eest. Teistele isikutele kasutusse antud alade heakorra tagamine on sätestatud 

konkreetsetes kasutusse andmise lepingutes.  

Selgitame siinjuures, RMK ja Tallinna linna vahel sõlmitud isiklike kasutusõiguste seadmise 

võlaõigusliku lepinguga on ette nähtud, et  konkreetselt Sütiste metsa trepi ja Suurtüki trepi 

remonti korraldab RMK, üldise heakorra treppidel tagab Tallinna linn. 

 

5. Kaitsealale pinkide paigaldamise saab otsustada RMK kui maaomaniku esindaja lähtuvalt 

Keskkonnaameti kui kaitseala valitseja seisukohast (nõusolekust). Paigaldatud pinkide 
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korrasoleku eest vastutab pinkide paigaldaja. S.t. antud juhul RMK puhkekohtades paiknevate 

pinkide eest vastutab RMK, radade äärde paigaldatud pinkide eest vastutab Tallinna linn. 

 

6. RMK puhkekohtade korrashoiu eest vastutab RMK. Nõmme-Mustamäe maastikukaitseala 

kaitse eeskirja kohaselt on kaitsealale rajatiste püstitamine lubatud kaitseala valitseja 

(Keskkonnaameti) nõusolekul. Puhkekohtade asukohad planeeriti Tallinna linna ettepanekul sellel 

ajahetkel kõige käidavamatesse kohtadesse, kus oli kõige suurem probleem ebaseaduslike 

lõkkekohtadega. Konkreetsed puhkekohtade asukohad kooskõlastas RMK Keskkonnaametiga 

enne nende rajamist. 

 

7. RMK Loodusega koos kodulehel asuval kaitsealade kaardil on välja toodud suuremad 

kaitsealad, kus on olemas RMK poolt ettevalmistud matkarajad ja/või loodusõpperajad ning seal 

on suurem RMK külastusobjektide kogum. 

 

8.  RMK Loodusega koos koduleht jagab teavet loodushariduse ja looduses liikumise võimaluste 

kohta RMK poolt rajatud taristul. RMK külastusobjektidena on Nõmme-Mustamäe 

maastikukaitsealale rajatud ainult Sütiste metsa puhkekohad, mis on loodusegakoos.ee lehel 

kajastatud. 

 

9. RMK Loodusega koos kodulehel jagatakse teavet eelkõige looduses liikumise ja puhkamise 

võimaluste kohta. Vastupidiselt Teie seisukohale ebaseaduslike lõkkekohtade arvu osas, on 

Sütiste metsa puhkekohad rajatud eelkõige eesmärgiga vähendada ebaseaduslike lõkkekohtade 

tekkimist ja vähendada tuleohtu Rahumäe loodusalal. Puhkekohtade rajamisest alates on visuaalse 

vaatluse alusel omavoliliste lõkkeasemete arv alal võrreldes varasemaga vähenenud, mida 

kinnitavad ka linnaosavalitsuste paikvaatlused. RMK poolt rajatud grillimiskohad on varustatud 

kaetud lõkkeasemetega koos sädemepüüdjatega ning pinnase kaitseks ja tuleohu vähendamiseks 

on kaetud lõkkeaseme esine maapind pooleteise meetri ulatuses tänavakiviga. 

 

10. SA Eesti Terviserajad logo on kajastatud RMK Loodusega koos kodulehe jaluses, mitte üksnes 

Sütiste metsa puhkekohti tutvustaval lehel. Logo on pandud RMK kodulehele RMK ja SA Eesti 

Terviserajad vahel on 1.12.2011 sõlmitud koostöölepingust lähtuvalt. Koostöölepingus on 

muuhulgas välja toodud ka pooltevaheline vastastikune reklaam ja teavitustöö. Leping on 

avalikult kättesaadav RMK dokumendihalduses aadressil: https://adr.rmk.ee/dokument/190543. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 
 
 

Andrus Kevvai 

Ida-Harjumaa metsaülem 
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